МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРОТОКОЛ

заседания Учебно-методического объединения учителей технологии Мурманской области

от 05 мая  2017 г.                                                                                    №  4
г. Мурманск

Председатель – М.А. Кунаш, доцент кафедры ПОП ГАУДПО МО «ИРО»
Секретарь – И.Д.Саламатов, учитель технологии МБОУ СОШ № 269 г.Снежногорск

Присутствовали:
члены УМО (список прилагается)
__________________________________________________________________
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подведении итогов работы РУМО в 2016-2017 учебном году.
Информация М.А.Кунаш,
доцента кафедры ПОП ГАУДПО МО «ИРО»

СЛУШАЛИ:
1. М.А.Кунаш, доцента кафедры преподавания общеобразовательных предметов. В 2017 году обновлена примерная основная образовательная программа основного общего образования, представлена примерная основная образовательная программа среднего общего образования. В обе программы включен учебный предмет «Технология», предложены примерные рабочие программы по предмету.
	Разъяснены особенности выбора учителем УМК, авторская программа которого может являться рабочей при разработке в общеобразовательной организации основной образовательной программы.
	Обсуждены особенности Концепции преподавания технологии.
2. И.Д.Саламатова, учителя технологии МБОУ СОШ № 269 г.Снежногорск. Представлен анализ работы РУМО учителей технологии, проанализированы основные этапы выполненных работ и проведенных мероприятий.
3. М.А.Кунаш, доцент кафедры преподавания общеобразовательных предметов. Внесены предложения о дальнейшей работе РУМО в 2017-2018 учебном году.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Обеспечить информирование учителей технологии о результатах обсуждения особенностей Концепции преподавания технологии.
2. Муниципальным МО проанализировать планы работ на 2017-2018 учебный год.
3. Признать работу РУМО удовлетворительной.

Председатель								М.А.Кунаш

Секретарь									И.Д.Саламатов